



INFORMACJA z zebrania

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż dnia 20 listopada 2017r. odbyło się spotkanie Wykonawców z Zamawiającym w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na: **„Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Chojna w latach 2018-2020”**.

Zgodnie z art. 38 ust. 3a ustawy Prawo Zamówień Publicznych przedstawiamy poniżej zgłoszone na zebraniu pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz odpowiedzi na nie:

Pytanie: Jakie dokumenty należy złożyć wraz z ofertą?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ oferta wykonawcy starającego się uzyskać przedmiotowe zamówienie winna zawierać formularz ofertowy, kosztorys ofertowy, jednolity europejski dokument zamówienia, ewentualnie pełnomocnictwa.

Pytanie: Kto składa JEDZ?

Odpowiedź: Jednolity europejski dokument zamówienia (JEDZ) zgodnie z zapisami SIWZ składa wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia, w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) każdy z tych wykonawców, w przypadku korzystania z zasobów podmiotu trzeciego w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu – JEDZ składa również podmiot trzeci.

Pytanie: Jak należy wypełnić właściwie JEDZ?

Odpowiedź: Dokładne wskazanie informacji niezbędnych do wypełnienia dokumentu JEDZ w przedmiotowym postępowaniu zostały szczegółowo opisane w pkt. 7.1. SIWZ.

Ponadto na stronie internetowej <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/jednolity-europejski-dokument-zamowienia> znajduje się instrukcja wypełniania JEDZ.

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje w trakcie 3-letniej realizacji umowy możliwość zmiany stawek jednostkowych w stosunku do złożonych w ofercie?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami §11 ust. 8 Załącznika nr 8 do SIWZ (wzór umowy) dopuszczalna jest zmiana wysokości stawek za poszczególne rodzaje czynności zawarte w Kosztorysie Ofertowym w trakcie obowiązywania Umowy, w przypadku wystąpienia:

- a) zmiany stawki podatku od towarów i usług
 - b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę.

W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa powyżej, zmiany stawek za poszczególne rodzaje czynności zawarte w Kosztorysie Ofertowym będą dokonywane według zasad opisanych w §11 ust. 10 Załącznika nr 8 do SIWZ (wzór umowy):

- (1) W przypadku wystąpienia okoliczności zmiany stawki podatku od towarów i usług, stawki za poszczególne rodzaje czynności brutto zawarte w Kosztorysie Ofertowym ulegną zmianie o wartość różnicy pomiędzy nową wartością podatku od towarów i usług (ustaloną w oparciu o nową stawkę podatku od towarów i usług), a dotychczasową wartością podatku od towarów i usług (ustaloną w oparciu o stawkę podatku od towarów i usług). W takiej sytuacji stawki brutto, o których mowa w zdaniu poprzednim będą obejmowały stawkę i wartość obowiązującą w dniu wystawienia faktury. Stawki za poszczególne rodzaje czynności netto zawarte w Kosztorysie Ofertowym nie ulegną zmianie.
- (2) W przypadku wystąpienia okoliczności zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, stawki za poszczególne rodzaje czynności zawarte w Kosztorysie Ofertowym po spełnieniu warunku, o którym mowa w §11 ust. 13 Załącznika nr 8 do SIWZ (wzór umowy), zostaną zmienione o kwotę odpowiadającą wartości udokumentowanej zmiany kosztu Wykonawcy, wynikającej ze zmiany kwoty wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących Przedmiot Umowy do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty zmiany minimalnego wynagrodzenia albo wysokości minimalnej stawki godzinowej tych osób.
- (3) W przypadku wystąpienia okoliczności zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, stawki za poszczególne rodzaje czynności zawarte w Kosztorysie Ofertowym po spełnieniu warunku, o którym mowa w §11 ust. 13 Załącznika nr 8 do SIWZ (wzór umowy), zostaną zmienione o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

Zgodnie z zapisem §11 ust. 13 Załącznika nr 8 do SIWZ (wzór umowy), warunkiem dokonania zmiany stawek/stawki za poszczególne rodzaje czynności zawarte w Kosztorysie Ofertowym jest złożenie przez Wykonawcę Zamawiającemu wniosku o dokonanie ich zmian wraz z dokumentami potwierdzającymi zasadność złożenia takiego wniosku, a w szczególności szczegółową kalkulację kosztów obejmującą wykaz osób bezpośrednio wykonujących zamówienie wraz ze wykazaną wysokością minimalnego wynagrodzenia za pracę tych osób albo wysokością minimalnej stawki godzinowej i związanych z tym obciążeń publicznoprawnych lub zmiany ich składek na ubezpieczenie

społeczne bądź zdrowotne będących konsekwencją zmiany obowiązującego minimalnego wynagrodzenia albo minimalnej stawki godzinowej i łączną kwotę wynagrodzenia należnego Wykonawcy w związku z w/w zmianami mającymi wpływ na wykonanie Przedmiotu Umowy. Na podstawie przedłożonych wraz z wnioskiem, o którym mowa w zdaniu poprzednim dokumentów Wykonawca powinien wykazać, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień, w jakim wpłynie ona na wysokość stawek za poszczególne rodzaje czynności zawarte w Kosztorysie Ofertowym.

Wniosek o dokonanie zmiany stawek za poszczególne rodzaje czynności zawarte w Kosztorysie Ofertowym, o którym mowa powyżej powinien zostać wniesiony w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów będących przyczyną ich zmian. Jeżeli Wykonawca w terminie, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem o dokonanie zmian stawek za poszczególne rodzaje czynności zawarte w Kosztorysie Ofertowym, to wówczas Zamawiający uzna, że zmiana przepisów nie ma wpływu na koszty wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę.

NADLEŚNICZY


Sylwan Barcz